Superstitio
sus cultus di
uorum.

Munia.

Vulgus non
optat a supe
ris sapientiā.

e

MORIA

carcere fugit. Ali⁹ irato medico, a febre reualuit. Alij
 potum venenū, aluo soluta, remedio nō exitio fuit,
 idq; nō admodū læta vxore, quæ operā & impēsam
 luserit. Alius euerso plauistro, equos incolumes do-
 mū abegit. Alius oppressus ruina vixit, Alius a ma-
 rito dephensus elusit. Nullus p̄ depulsa stultitia gra-
 tias agit. A deo suauis quædā res est nihil sapere, vt
 oīa potius deprecant̄ mortales q̄ Moriā. Sed qd̄ ego
 hoc superstitionū pelagus ingredior? Non mihi si
 lingue centū sint, oraq; centū, Ferrea vox, omneis fa-
 tuorū euoluere formas. Om̄ia stultitię p̄currere noiā
 possim. Vsq; adeo oīs omniū Christianorū vita, istis
 usmodi delirationibus vndiq; scatet. Quas ipsas ta-
 men sacrifici, nō grauatim & admittūt et alunt, non
 ignari, q̄tum hinc lucelli soleat accrescere. Inter hec,
 si quis odiosus sapiens exoriat̄, succinatq; id, qd̄ res
 est. Non male peribis, si bene vixeris, peccata redi-
 mis, si nūmulo addideris odiū malefactorū, tum la-
 chrymas, vigilias, oratiōes, ieiunia, ac totā vitæ rati-
 onem cōmutaris. Diuus hic tibi fauebit, si vitā illius
 æmulaberis. Hæc inquā atq; id genus alia, si sapiens
 ille obgāniat, vide a quāta fœlicitate, repēte morta-
 liū animos, in quem tumultum retraxerit? Ad hoc
 collegiū pertinet, qui viuī qua funeris pompa velit
 efferrī, tam diligēter statuūt, vt noiātīm etiā præscri-
 bant, quot tēdas, quot pullatos, quot cantores, quot
 luctus histriōes, velint adesse, pinde quasi futurum
 sit, vt aliquis huius spectaculi sensus ad ipsos sit res-
 dītus, aut vt pudeant defuncti, nisi cadaver magni-
 fice defodiāt, haud alio studio q̄ si ædiles creati, lu-
 dos aut epulū ædere studeāt. Equidē tamen si pro-

Sacerdotes
 abutūtur fur-
 perditione
 vulgi ad suū
 quæstum

Cura sepul-
 chri.

Stulta nobis
 liras.

ERAS

... potius potius
 ... ad infimo vobis
 ... mōdo, mōdo, q̄
 ... ad Bonū, ali
 ... Omentū vndiq;
 ... Nunciat p̄
 ... cōmē
 ... muta ita
 ... detiores. Et
 ... profum vitā
 ... hoc beluarū gen
 ... Sed quid ego de
 ... vero nō palli
 ... modis fœlicit
 ... deformior, sibi
 ... teis lineas circ
 ... hic h̄
 ... merdet gallin
 ... esse se credū. Est
 ... quo nō nō
 ... non aliter, atq; si
 ... ap̄ d̄ Senecā d
 ... feruus ad ma
 ... nō dubitamus
 ... homo alioqui ad
 ... fectus, quod m
 ... obullos. Porro d
 ... memorare, quā
 ... p̄o vt repētia
 ... ingenio cedere.
 ... p̄torum, ac p̄

ERASMI.

pero, tamē haud possum istos, silentio prætercurrere, qui cū nihil ab infimo cerdone differant, tamē inani nobilitatis titulo, mirum, q̄ sibi blādiunt. Alius ad Aeneam, alius ad Brutū, alius ad Arc̄turū, genus suum refert. Ostendūt vndiq; sculptas & pictas maiorum imagines. Numerāt proavos, atq; atavos, & antiqua cognomina cōmemorant, cum ipsi non multum absint a muta statua, penecq; iisip̄is, quæ ostentant signis, deteriores. Et tamē hac tam suavi philautia fœlicem prorsum vitā agunt. Neq; desunt æque stulti, qui hoc beluarū genus, perinde vt deos suscipiunt. Sed quid ego de vno, aut altero genere loquor, quasi vero nō passim hæc Philautia plurimos vbiq; miris modis, fœlicissimos efficiat? Cū hic quavis simia deformior, sibi plane Nireus videt, alius si mulatq; treis lineas circino duxerit, pr̄sum Euclidē sese putat, hic ὄν πρὸς λύρα & quo deterio nec ille sonat, quo mordet gallina marito, tamē alterū Herimogenē esse se credit. Est aut̄ illud longe suauissimū insanix genus, quo nōnulli, quicq; d vlli suorum dotis adest, eo non aliter, atq; suo gloriant̄. Qualis erat ille bis beatus ap̄d Senecā diues, qui narratur^o historiolam quāpiā, seruos ad manū habebat, qui noīa suggererent, nō dubitaturus, vel in pugilū certamē descendere, homo alioqui adeo imbecillus, vt vix viueret, hac re fretus, quod multos haberet domi seruos egregie robustos. Porro de artiū professoribus, quid attinet cōmemorare, quādo peculiaris est horū oīm Philautia, adeo vt reperias citius qui velit agello paterno, q̄ ingenio cedere. Verū præcipue histrionū, cantorū, oratorum, ac Poetarum, quorū quo quisq;

Sua cuiq; placent.

.i. asinus ad lyram.

Poetæ. φιλαυτῆς

MORIA

est indoctior, hoc sibi placet insolētius, hoc sese magis iactat, ac dilatat. Et inueniūt similes labra lactucas, imo quoquicq; est ineptius, hoc plures admiratores nanciscit, vt pessima quæq; semp plurimis arri-
dent, propterea quod maxia pars hoīm (vt diximus) Stultitiæ obnoxia est. Proinde si quis est imperitor & sibi ipi multo iucūdior est, & pluribus admiratio-
ni, quid est, quod is verā eruditionē malit? Primum magno constaturā, deinde redditurā & putidiorē, & timidiorē, postremo mpto paucioribus placituram.

Cōmunis re-
gionum Phi-
lautia.

Iam vero video naturā, vt singulis mortalibus suā, ita singulis natiōibus, ac pene ciuitatibus, cōmunē quandā inseuisse Philautiā. Atq; hinc fieri, vt Britā-
ni præter alia, formā, musicā, & lautas mensas, proprie sibi vindicēt. Scoti, nobilitate, & regiæ affinitatis titulo, neq; non dialecticis argutiis sibi blādiānt. Gallī, morū ciuilitatē sibi sumāt. Parisienses, Theologiae scientiæ laudē, omnibus prope submotis, sibi peculiariter arrogant. Itali bonas literas & eloquentiā asserant, atq; hoc noīe sibi suauissime blandiātur oēs. quod soli mortaliū barbari nō sint. Quo quidē in genere foelicitatis, Romani primas tenēt, ac veterē illam Romā, adhuc iucūdissime somniāt. Veneti, nobilitatis opinione sunt foelices. Græci tanq; disciplinarū autores, ac veterib⁹ illis laudatorū heroum titulis sese veditant. Turcæ totaq; illa vere barbarū colluuiēs, etiā religionis laudem sibi vindicat, Christianos perinde vtī supersticiosos irridens. At multo etiā suauius Iudæi, etiā dum Messiam suum, constāter expectāt, ac Mosen suū, hodieq; mordicus tenēt, Hispani bellicā gloriam, nulli concedūt. Gerō

Turcæ.

Iudæi.

mani corporū proceritate, & magiæ cognitione sibi placent, Ac ne singula persequar, videtis opinor, quæ tū vbiq; voluptatis pariat, singulis & vniuersis mortalibus Philautia, cui prope par est assentatio soror.

Nihil enim aliud Philautia, quæ cum quis ipse sibi palpat. Idem si alteri facias, κολακία fuerit. At hodie res quedā infamis est adulatio, sed apud eos, qui rerū vocabulis magis, quæ rebus ipsis cōmouent. Existimant cū adulatione, fidem male cohærere. Quod multo secus sese habere, vel brutorū animantiū exemplis poterant admoneri. Quid em̄ cane adulantius? at rursus quid fidelius? Quid sciuro blandius? At hoc quid est homini magis amicum? Nisi forte vel asperi leones, vel immites tigres, vel irritabiles pardi, magis ad vitā hominū conducere videtur. Quanquæ est omnino perniciofa quedā adulatio, qua nonnulli perfidiosi & irrisores, miseros in perniciem adigunt. Verū hæc mea, ab ingenij benignitate, candoreque quodā proficiscitur, multoque virtuti vicinior est, quæ ea quæ huic opponitur, asperitas ac morositas inconcinna, vt ait Horatius grauisque. Hæc deiectiones res anios erigit, demulcet tristes, extimulat languentes, expergeficit stupidos, egrotos leuat, feroces molit, amores cōciliat, cōciliatos retinet. Pueritiā ad capessenda studia literarū allicit, senes exhilarat, Principes citra offensam sub imagie laudis, & admonet, & docet. In summa facit, vt quisque sibi ipse sit iucundior, charior, quæ quidē felicitatis pars est vel præcipua. Quid autē officiosus, quæ cū mutuū muli scabūt? Vt ne dicā interim hanc esse magnā illius laudatæ eloquentiæ partē, maiorē medicinæ, maximā poeticæ,

Inter Philautiam & κολακίαν, quid intersit.

Adulatio res saluberrima.

MORIA

Est error
foelix.

Vita homi-
num ex opi-
nionibus pēdet.

Error gustus.

Error oculo-
rum.

Deniq; hanc esse totius humanæ cōsuetudinis, mel
& condimentū. Sed falli inquit miserū est, immo
non falli miserimū. Nimiū enim desipiūt, qui in res
bus ip̄is foelicitatē hoīs, sitam esse existimāt. Ex opi-
nionibus ea pēdet. Nam rerum humanarū tanta est
obscuritas, varietasq;, vt nihil dilucide sciri possit,
quēadmodū recte dictū est ab Academicis meis in-
ter philosophos, q̄ minimū insolētibus. Aut si quid
sciri potest, id non raro officit, etiā vitæ iucunditati.
Postremo sic sculptus est hoīs animus, vt longe ma-
gis fucis, q̄ veris capiat. Cuius rei si quis experimē-
tum expositū & obuiū quærat, cōciones ac tēpla pe-
tat, in qbus si quid seriū narrat, dormitant, oscitant,
nauseant omēs. Quod si clamator ille (lapsa sum, de
clamator dicere volebā) ita vt saepe faciunt, anilem
aliquā fabellam exordiat, expergiscūtur, eriguntur,
inhiant oēs. Item si quis sit diuus fabulosior & poe-
ticus (quod si exemplū requiris, finge huius generis
Georgium aut Christophorū, aut Barbaram) vide-
bitis hunc longe religiosius colī, q̄ Petrum, aut Pau-
lum, aut ip̄m etiam Christū. Verum hæc non huius
sunt loci. Iam quāto minoris constat hæc foelicitatis
accessio? Quandoquidē res ipsas aliquoties magno
negotio, pares oportet, vel leuissimas, vtī grāmatis-
cen. At opinio facillime sumitur. Quæ tamē tantun-
dem, aut amplius etiā ad foelicitatē conducat. Age
si quis putribus vescať falsamentis, quorū alius nec
odorem ferre possit, tamē huic ambrosiam sapiant,
quæso quid interest ad foelicitatem? Contra si Acis-
pēser alicui nauseam sapiat, quid referet ad vitæ be-
attitudiem? Si cui sit vxor egregie deformis, quæ tas

ERAS

... rel cūpi Ven
... perinde factū, ut
... mīnīs, lumē
... per se sum habet
... sicne foelic
... magis eme
... volupatis per
... nominis, qui no
... dono deū, p
... non modo v
... anq; inestim
... que, cum vit
... animū, n
... condita
... sumptum
... tamē sil
... empta dona
... qui in spec
... ac simulac
... minus sibi
... egrellus veras
... diues illu
... licet, ni
... Aut nihil sig
... etiā Sultio
... minimo ce
... quod ea
... nullius boni
... quanta S
... Quæ
... que

men marito, vel cū ipsa Venere certare posse videatur, nōne perinde fuerit, ac si vere formosa foret? Si quis tabulā minio, lutoq; male oblitam, suspectet, ac demiret, persuasum habens. Apellis aut Zeufidis esse pīcturam, nōne foelicior etiā fuerit eo, qui eorū artificū manū magno emerit, fortassis minus ex eo spectaculo voluptatis percepturus? Noui ego quen-
dam mei nominis, qui nouae nuptae gēmas aliquot adulterinas dono dedit, persuadens, vt erat faciendus nugator, eas non modo veras ac natiuas esse, verum etiā singulari atq; inestimabili precio. Quae so quid intererat puellae, cum vitro nō minus iucūde passeret, & oculos, & animū, nugas perinde vt eximium aliquē thesaurū, conditas apud sese seruaret? Maritus interim & sumptum effugiebat, & vxoris errore fruebat, nec eam tamē sibi minus habebat deuinctā q̄ si magno empta donasset. Num quid intereste censetis inter eos, qui in specu illo Platonico, variarum rerū vmbrae, ac simulacra demirant, modo nihil desiderent; neq; minus sibi placeant, et sapientē illum qui specū egressus veras res aspicit. Quod si Mycilo Lucianico, diues illud & aureum somniū perpetuo somnare licuisset, nihil erat? cur aliā optaret foelicitatem. Aut nihil igitur interest, aut si quid interest, potior etiā Stultorū conditio. Primū quod iis sua foelicitas, minimo constat, id est sola persuasione cula. Deinde, quod ea fruuntur cum plurimis cōmuniter. Porro nullius boni iucūda sine socio possessio. Quis em nescit quanta Sapientū paucitas, si modo quisq; inueniatur? Quāq; ex tot seculis, Graeci seipsem oīno numerāt, quos me hercle, si quis accurat

Impositura
In gemmis.
factitiis.

Specus Platonicus.

Foelicius est
errare q̄ sapere

ERASMI.

& ad lædendū irritabiles, vt præstiterit eos prorsum alienissimos habere, q̄ familiares. At nemo (inquit) Stultitiæ sacrificat, neq; templū statuit. Equidē demiror vt dixi nō nihil, hāc ingratiudinē. Verum hoc quoq; pro mea facilitate boni consulo. Quanc̄; ne hęc quidē desyderare possim. Quid em̄ est cur tu sculū, aut molā, aut hircū, aut suem, requirā, cum mihi mortales om̄es ubiq; gentiū. eum cultum persoluant, qui vel a Theologis maxie probari solet. Nisi forte, Dianæ debeā inuidere, quod illi humano sanguine litatur. Ego me tum religiosissime coli puto, cū passim (vt faciunt om̄es) animo cōplectunt, moribus exprimūt, vita representant. Qui quidē cultus, nec apud Christianos admodū frequens est. Quāta turba eorum, qui deiparæ virgini, cereolū affigunt, idq; in meridie, cum nihil est opus. Rursum q̄ pauci qui eandē, vitæ castimonía, modestia, cœlestium rerū amore, studeant æmulari. Nam is demū verus est cultus, longeq; cœlitibus gratissimus. Præterea cur templū desyderem cū orbis hic vniuersus, tēplū mihi sit (ni fallor) pulcherrimum. Neq; vero desunt mystæ, nisi vbi desunt hoies. Nec iam vsq; adeo stultus sum, vt saxeas, ac coloribus fucatas imagines, requirā, quæ cultui nostro nōnunq; officiūt, cum a stupidis, & pinguibus istis, signa, pro diuis ip̄is adorantur. Nobis interim vsu venit, qd̄ solet iis, qui a vicariis suis extrudunt. Mihi tot statuas erectas puto, q̄t sunt mortales, viuā mei imaginē præ se ferentes, etiā si nolint. Itaq; nihil est, quod reliquis diis inuideā, si aliis in angulis terrarū, alij colant, idq; statis diebus. Quēadmodū Rhodī phœbus, in Cypro venus, Ar

Stultitiæ templū & sacra.

Superstitiosus cultus imaginum.

quicquid vnde cūq; potest corradere, id totū ventris
 culo donat, paulo post fortiter esuriturus. Hic som- **Ociosi.**
 no et ocio, nihil putat foelicius. Sunt qui alienis ob- **Curiosi.**
 eūdis negotiis, sedulo tumultuant, sua negligūt. Est
 qui versuris, atq; aere alieno, diuitem sese esse putat, **Decoctores.**
 mox decocturus. Alius nihil arbitrat foelicius, q̄ si **Auari.**
 ipse pauper, haredē locupletet. Hic ob exigū, idq;
 incertū lucellū, per oīa maria volitat, vndis ac vētis
 vitā cōmittens, nulla pecunia reparabilē. Ille ma- **Milites.**
 uult bello diuitias querere, q̄ tutum ociū exigere do- **Haredipetæ.**
 mi. Sunt qui captādis orbis senibus, putant q̄ com-
 modissime ad opes pueniri. Neq; desunt, qui idē ma-
 lint de amandis beatīs aniculis, aucupari. Quorum
 vtriq;, tum demū egregiam de se voluptatē diis spe- **Negotiatores.**
 ctatoribus præbent, cū ab iis ip̄is, quos captant, arte
 deludunt. Est oīm stultissimū, ac sordidissimū, nego- **res.**
 tiatorū genus, quippe qui rem oīm sordidissimā tra-
 ctent, idq; sordidissimis rationibus, qui cum passim
 mentiant, peierent, furent, fraudent, imponāt, tamē
 oīm primos sese faciūt, propterea quod dīgitos ha- **Adulatio cō-**
 beant auro reuinctos. Nec desunt adultores frater- **cionatorum.**
 culi, qui mirent istos, ac venerabiles palā appellent,
 nimirū vt ad ip̄os aliqua male partorū portiūcula re- **Fures.**
 deat. Alibi videas Pythagoricos quosdā, quib⁹ vsq;
 adeo oīa vident esse cōmunia, vt quicqd vsq; incu- **Optatores.**
 stoditū nacti fuerint, id velut hareditate obuenerit, **Profusores.**
 æquo anō tollant. Sunt qui votis tantū diuites sunt
 & iucunda quædā sibi fingūt somnia, idq; ad foelici-
 tatē, satis esse putant. Nōnulli foris diuites haberi
 gaudēt, domi grauius esuriūt. Hic festinat quicqd **Ambitiosi.**
 habet profundere, ille per fas nefasq; congerit. Hic

vt sibi primi mortaliū esse videant. Adeo sibi placēt dum pauidā turbam, minaci vultu voceq; territant, dum ferulis, virgis, loriscq; conscindūt miseros, dūq; modis oībus suo arbitratu, sauiūt, asinū illum Cuz manū imitantes. interim sordes illæ, meræ mūditiæ videntur, pedor amaricinū olet, miserrima illa seruis regnū esse putat, adeo vt tyrannidē suam nolint cum Phalaridis, aut Dionysij impio cōmutare. Sed longe etiā foeliciores sunt, noua quadā doctriņe per suasionē. Si quidē cum mera deliramenta pueris inculcent, tamē dij boni, quē non illi Palemonē, quem non Donatū, præ sese contēnunt; idq; nescio quibus prestigiis, mire efficiūt, vt stultis materculis & idiotis patribus, tales videant, quales ipi se faciunt. Iam adde & hoc voluptatis genus, quoties istorū aliquis Anchisæ matrē, aut vocolā vulgo incognitā, in putri quapiā charta deprehenderit, puta bubequā, bouinatorē, aut manticatorē, aut si quis vetusti saxi fragmentū, mutilis notatū literis, alicubi effoderit, o Iupiter, quæ tum exultatio, qui triūphi, quæ Encomia, pīnde quasi vel Africam deuicerint, vel Babylonas cœperint. Quid autē cum frigidissimos, & insulsissimos versiculos suos, passim ostentāt, neq; desunt qui mirent, iam plane Maronis animū in suum pectus demigrasse credūt. At nihil omniū suauius, q̄ cum ipi inter sese mutua talione, laudāt ac mirantur, vicissimq; scabūt. Quod si quis alius verbulo lapsus sit, idq; forte fortuna, hic oculatior deprehenderit, ἡ γὰρ ἄλφς, quæ protinus Tragœdiæ quæ digladiationes, quæ conuitia, quæ inuectiue: vtrū insaniam hanc vocare mauultis, an stulticiam? Nā mea quidē

Tyrānis Iudi
magistorū.

Arrogantia
corudem.

.i.o Hercules

MORIA

Poetae.

.i. amor sui
& adulatio.
Rhetores.

Scriptores
librorum.

haud magni refert, modo fateamini meo beneficio fieri, vt animal oim alioqui longe miserrimū, eo foelicitatis euehañ, vt sortem suā, neq; cum Persarū regibus cupiat permutare. Minus mihi debēt Poetae, tametsi vel ex professo meae sunt factionis, quippe liberū genus, vt habet prouerbiū, quoz; omne studiū, non alio pertinet, q̄ ad demulcēdas stultorū aures, idq; meris nugamētis, ac ridiculis fabulis. Et tamen his freti, dictu mirū, vt cum sibi polliceant immortalitatē, & diis parē vitam, tum aliis eandē promittāt. Huic ordini praeter ceteris familiares *Ὠλιαντία καὶ κοσλακία*, nec ab vlllo mortalium genere color, neq; simplicius, neq; constātius. Porro Rhetores, quanq̄ non nihil illi quidē, prauaricantē, colludūtq; cum Philosophis, tamē hos quoq; nostrae factionis esse, cum alia multa, tum illud in primis arguit, quod praeter alias nugas, tam accurate, tā multa de iocandi ratiōe conscripserūt, Atq; adeo stultitiā ip̄am, inter facetiarum species numerat, quisq; is fuit, qui ad Herennium dicendi artē scripsit. Quodq; apud Quintilianū, huius ordinis longe principem, caput est de risu, vel Iliade prolixius, tantūq; stultitiāe tribuūt, vt saepenumero quod nullis argumētis dilui possit, risu tamē eludatur. Nisi & si quis hoc arbitret ad stultitiā non pertinere, ridiculis dictis excitare cachinnos, idq; arte. Huius farinae sunt et isti, qui libris ædendis, famam immortalē aucupant, ij cum omnes mihi plurimū debent, tū praecipuae ij, qui meras nugas, chartis illinūt, Nam qui erudite ad paucorū doctorum iudiciū scribunt, quiq; nec Persiū, nec Laelium iudicē recusant, mihi quidē miserandi magis q̄ beati vident, vt qui

sese perpetuo torqueāt, addunt, mutant, adimūt, re-
 ponūt, repetunt, recurdūt, ostendunt, nonū in annum
 premūt, nec vnq̄ sibi satisfaciūt, ac futile præmium,
 nempe laudē, eamq̄ per paucorū, tanti emūt, tot vi-
 giliis, somniq̄, rerū omniū dulcissimi, tanta iactura,
 tot sudoribus, tot crucibus. Adde nunc valetudinis
 dispendiū, formæ perniciē, lippitudinē, aut etiā cæ-
 citatē, paupertatem, inuidiā, voluptatū abstinentiā,
 senectutē præproperam, mortē præmaturā, etsi qua
 sunt eiusmodi. Tantis malis sapiens, ille redimendū
 existimat, vt ab vno aut altero lippo probeat. At me
 us ille scriptor, quāto delirat fœlicius, dum nulla lu-
 cubratione, verū vt cunq̄ visum est anō, quicq̄ in
 calamū incidit, vel somnia sua, statim literis prodit,
 leui dūtaxat chartarū iactura, non ignarus futurū,
 vt quo nugatiores nugas scripserit, hoc a pluribus,
 id est, stultis et indoctis oībus, se probatū iri. Quid
 em̄ est negotij, treis illos doctos, si tamē ea legerint,
 contēnere? Aut quid valebit, tam paucorū sapientū
 calculus, in tam imensa reclamantiū turba? Sed ma-
 gis etiā sapiunt, qui aliena pro suis ædunt, & alieno
 magno partā labore gloriā, verbis in se transmouēt,
 hoc videlicet freti, quod arbitren̄ futurum, vt etiā si
 maxie coarguant plagij, tamē aliquanti tēporis vsu
 ram sint interim lucrifacturi. Videre est operæ pres-
 cium, q̄ hi sibi placeant cū vulgo laudant, cum di-
 gito ostendunt in turba, οὐτὸν ἔβλεπον ὁ δεινὸς ἐκείνου, .i. hic est ad-
 cum apud bibliopolas prostant, cū in oīm paginarū mirādus ille.
 frontibus legunt tria noīa, præsertim peregrina, ac
 magicis illis similia. Quæ per deū immortalē, quid
 aliud sunt q̄ nomina? Deinde q̄ a paucis cognoscē

MORIA

da, si mundi vastitatē respicias, tum a quāto paucioribus laudanda, vt sunt etiā indoctorū, diuersa palata. Quid quod ea ipsa noīa, non raro cōfingunt, aut e priscorū libris adoptant. Cum alius sese Telemachum, alius Stelenū, aut Laertem, hic Polycratē, ille Thrasymachū, sese noīari gaudet, vt nihil iam referat, etiā si Chamæleonti aut Cucurbitæ, siue quæadmodū solent philosophi loqui, Alpha aut Beta, librum inscribas, Illud aut lepidissimū, cum mutuis epistolis, Carminibus, Encomiis sese vicissim laudant, Stulti Stultos, indoctos indocti. Hic illius suffragio discedit Alcæus, ille huius Callimachus, ille huic est M. Tullio superior, hic illi Platone doctior. Non unquē etiā Antagonistam querūt, cuius æmulatione, famā augeant. Hinc scindit incertū studia in cōtraria vulgus, donec vterq; dux, re bene gesta victor discedit, vterq; triūphum agit. Rident hec sapiētes, vt (veluti sunt) stultissima. Quis em̄ negat? Sed interim meo beneficio suauē vitam agūt, ne cū Scipionibus quidam suos triūphos cōmutaturi. Quancūq; docti quoq; interim dū hac magna cū animi voluptate ridēt, & aliena fruūtur insania, non paulū mihi debēt, & ipsi (quod inficiari non possunt) nisi sint oīm ingratiſſimi. Inter eruditos iureconsulti, sibi vel primū vindicant locū, neq; quisq; alius æque sibi placet, dum Sisyphi saxū assidue voluūt, ac sexcētas leges, eodē spiritu cōtexunt, nihil refert quā ad rem pertinētes, dumq; glossematis glossemata, opiniones opinionibus cumulātes, efficiūt, vt studiū illud oīm difficillimū esse videat. Quicquid em̄ laboriosum, idē protinus & præclarū existimāt, Adiungamus his Diale-